Проект

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «__» _____2014 г.                                                                                  № ________

	О внесении изменений в
постановление Кабинета
Министров Республики
Татарстан от 16.03.2012 № 218 «О Республиканском реестре социально ориентированных некоммерческих организаций - получателей поддержки»

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 16.03.2012 № 218 «О Республиканском реестре социально ориентированных некоммерческих организаций - получателей поддержки» (далее - постановление) следующие изменения:
дополнить новыми пунктами 4-6 следующего содержания:
«4. Предложить Общественной  палате Республики Татарстан:
в десятидневный срок со дня принятия соответствующего решения размещать в Реестре информацию о социально ориентированных некоммерческих организациях - получателях грантов Президента Российской Федерации и субсидий из федерального бюджета;
[bookmark: _GoBack]информацию в случае изменения представленных ранее сведений, а также прекращения предоставления поддержки социально ориентированной некоммерческой организации или выявления информации о нарушениях, допущенных социально ориентированной некоммерческой организацией, получившей поддержку, в том числе о нецелевом использовании предоставленных средств и имущества, в десятидневный срок со дня изменения соответствующих сведений.
5. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления социально ориентированными некоммерческими организациями информации о получении поддержки для включения в Республиканский реестр социально ориентированных некоммерческих организаций – получателей поддержки (далее - Порядок).
6. Предложить руководителям социально ориентированных некоммерческих организаций направлять в Министерство экономики Республики Татарстан информацию согласно Порядку о получении поддержки для её включения в Реестр.»;
пункт 4 считать пунктом 7, изложив его в следующей редакции:
«7. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Премьер-министра Республики Татарстан Ю.З.Камалтынова.»;
наименование Приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«Сведения о социально ориентированных некоммерческих организациях - получателях поддержки (наименование исполнительного органа государственной власти, органа местного самоуправления муниципального района (городского округа)), организации, предоставившей поддержку)».

Премьер-министр
Республики Татарстан 							                    И.Ш.Халиков

2

[bookmark: Par23]Утвержден
постановлением
Кабинета Министров
Республики Татарстан
от ___________ № ___

Порядок предоставления социально ориентированными
некоммерческими организациями информации о получении поддержки для включения в Республиканский реестр социально ориентированных
некоммерческих организаций - получателей поддержки

1. Предоставление социально ориентированными некоммерческими организациями информации о получении поддержки для включения в Республиканский реестр социально ориентированных некоммерческих организаций – получателей поддержки (далее – Реестр) осуществляется в соответствии с настоящим Порядком.
2. Руководители социально ориентированных некоммерческих организаций в тридцатидневный срок после получения поддержки направляют в Министерство экономики Республики Татарстан на бумажном носителе следующую информацию:
заявление на имя министра экономики Республики Татарстан в свободной форме за подписью руководителя организации о включении в Реестр информации о поддержке, предоставленной социально ориентированной некоммерческой организации;
копию устава социально ориентированной некоммерческой организации, заверенную руководителем организации;
копию документа о предоставлении социально ориентированной некоммерческой организации поддержки с указанием формы, размера и срока предоставления поддержки, заверенную руководителем организации.
3. Министерство экономики Республики Татарстан, как уполномоченный орган, получает выписку из Единого государственного реестра юридических лиц со сведениями о социально ориентированной некоммерческой организации в соответствии с установленным законодательством Российской Федерации порядком.
4. После проверки в десятидневный срок информации, поступившей от социально ориентированной некоммерческой организации, она подлежит включению ответственными сотрудниками Министерства экономики Республики Татарстан в Реестр.